
 - 1 - 

  

CITTA' DI ERACLEA 
Città metropolitana di Venezia 

 

 

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 282      DEL 07/07/2016 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA COMMISSARIALE N. 4 DEL 12-08-2014 "ATTUAZIONE 

DELL'ART. 5 DELL'ORD. COMM.LE 3 DEL 04 GIUGNO 2014, RECANTE "PIANO DEGLI 

INTERVENTI URGENTI IN FAVORE DELLE POPOLAZIONI E DEI TERRITORI 

DANNEGGIATI DAGLI EVENTI CALAMITOSI CHE HANNO COLPITO IL TERRITORIO 

DELLA REGIONE NEI GIORNI DEL 10 AL 13 NOVEMBRE 2012". RIPRISTINO DELLA 

LINEA DI COSTA DI TRATTI DEL LITORALE DI ERACLEA A SEGUITO DEI DANNI 

PROVOCATI DALL'EVENTO AVVERSO DI NOV. 2012 - CUP J56J14000420001 - CIG 

6281075B0D. LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE AREA DELL'AMBIENTE E DEI LAVORI PUBBLICI 

 

 PREMESSO: 

- che con “Ordinanza Commissariale n. 4 del 12 agosto 2014 “Attuazione dell’articolo 5 

dell’Ordinanza commissariale n. 3 del 14 giugno 2014, recante “Piano degli interventi 

urgenti in favore delle popolazioni e dei territori danneggiati dagli eventi calamitosi che 

hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni dal 10 al 13 novembre 2012” sono 

individuati una serie di interventi urgenti tra i quali il “ Ripristino della linea di costa di tratti 

del litorale di Eraclea a seguito dei danni provocati dall’evento meteo avverso di novembre 

2012. Primo Stralcio. Dell’importo complessivo di € 600.000,00; 

- che con la stessa Ordinanza sono state impegnate le risorse economiche necessarie a dare 

copertura agli interventi urgenti succitati; 

- che la medesima Ordinanza ha disposto l’immediato avvio delle attività di progettazione 

assegnando un termine per la cantierabilità dei progetti; 

- che con nota protocollo 396666 in data 23/09/2014 la Sezione Bacino Litorale Veneto ha 

effettuato un sondaggio di mercato ai sensi del comma 2 lettera b, art. 14 D.G.R.V. 

2401/2012, per l’affidamento di un Service Tecnico finalizzato alla progettazione esecutiva, 

interpellando professionisti inseriti nell’albo regionale aggiornato con Decreto n. 703/2014, 

e pertanto in possesso dei requisiti di capacità necessari; 

- che la ditta Ingegneria 2P, con sede in Via Dall’Armi, 27/3 – 30027 San Donà di Piave 

(VE), ha presentato la migliore offerta in data 01/10/2014 per l’importo netto di € 12.000,00, 

dichiarando di essere immediatamente disponibile alla esecuzione delle prestazioni; 

- che con lettera prot. 427540 del 13/10/2014 è stato aggiudicato il Service Tecnico in 

argomento alla citata ditta Ingegneria 2P; 

- considerato che la Commissione Tecnica Regionale Decentrata ha approvato il Progetto di 

“Ripristino della linea di costa di tratti del litorale di Eraclea a seguito dei danni provocati 

dall’evento meteo avverso di novembre 2012” con voto n° 162 del 07 novembre 2014; 

 

PRESO ATTO: 

- che in data 17 maggio 2016 è stato firmato il contratto con firma digitale fra la ditta 

Adriacos srl e il Comune di Eraclea, poi trasmesso al Commissario Delegato DPCM 23-3-

2013 e alla Direzione Lavori ing. Salvatore Patti – Dipartimento del Suolo e Foreste; 



 - 2 - 

- che lo stesso Direttore dei Lavori in data 28 giugno 2016 con la pec. Prot. 15906 chiedeva, a 

seguito della presentazione della richiesta formulata dalla ditta Adriacos srl, di anticipare la 

somma di € 60.611,45 (IVA compresa pari ad € 10.929,93) in virtù dell’art. 26/ter Legge 

98/2013- erogazione dell’anticipazione pari al 20% dell’importo contrattuale; 

- che la direzione dei lavori ha espresso il proprio parere favorevole; 

 

Visto l'art 107, comma 3° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, parte 2^; 

 

DETERMINA 

 

1- di liquidare la fattura n. 000031FE del 24/06/2016 presentata dalla ditta Adriacos S.r.l. Via 

G. Agnelli 2 -33053 Latisana loc. Crosere (UD), per un importo di € 60.611,45 (IVA 

compresa pari a  € 10.929,93); 

2- di inviare la documentazione al RUP ing. Salvatore Patti, Dirigente della Sezione Bacino 

Idrografico Litorale Veneto, per il suo parere e l’invio successivo al Commissario Delegato 

per la liquidazione. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

AREA DELL'AMBIENTE E DEI LAVORI PUBBLICI 

Gianni Favaretto / INFOCERT SPA 

 

 
Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 

Eraclea ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005. 


